Secretariat : Takeshi Suzuki
Department of Architecture

Graduate School of Engineering
Osaka University

2-1, Yamada-oka, Suita, Osaka
man-environment research association  565-0871 Japan

Phone & Fax : 81-6-6879-7641

2015年3月27日

MERA会員各位

人間・環境学会事務局

人間・環境学会第28回総会･第22回大会のご案内

大会ポスターセッション・口頭発表・ワークショップ企画募集

 人間・環境学会第28回総会･第22回大会を下記要領で開催致しますので，ご案内申し上げます。

 本年も，ワークショップ･パネルディスカッション(PD)，ポスターセッション，口頭発表を予定致しております。近

年ワークショップの応募が少ないのであらかじめ大会実行委員会企画を用意しました．「愛着を育むリノベーション」

と題して建物をリノベーションした事例をベースに，建物さらには町と愛着の関係について話題提供と幅広いディス

カッションを行う予定です。奮ってワークショップ･パネルディスカッション，ポスターセッション，口頭発表にご応

募くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：2015年5月16日(土)

     会 場：東洋大学 朝霞キャンパス 講義棟３階

   （〒351-8510 朝霞市岡48-1）

        アクセスマップ    http://www.toyo.ac.jp/site/access/access-asaka.html

キャンパスマップ  http://www.toyo.ac.jp/site/access/campus-asaka.html

参加費：一般3000円、会員2000円、学生1000円

プログラム：予定

      16日(土)   大会・総会

10:00-12:00  ワークショップ・パネルディスカッション

企画１「場所愛着を育むリノベーション」（大会実行委員会企画）

企画2〜 (応募)

13:00-14:00  総会

14:00-15:45  口頭発表

16:00-17:30  ポスターセッション

18:00-     懇親会・大会発表賞の表彰

Secretariat : Takeshi Suzuki
Department of Architecture

Graduate School of Engineering
Osaka University

2-1, Yamada-oka, Suita, Osaka
man-environment research association  565-0871 Japan

Phone & Fax : 81-6-6879-7641

□研究発表申し込み

  １．ポスターセッション  ポスター形式で研究発表を行います（パネルサイズ 幅84cm×高119㎝ A0縦）

  ２．口頭発表  パワーポイント等を用い口頭での研究発表と質疑応答を行います。

  ３．ワークショップ・PD  人間・環境学を展望するテーマ（立脚点，方法論，ホットな話題）を公募しま

す。複数の企画がある場合は，同時並行して開催します。

○ポスター，口頭発表，ワークショップ･PD共に，別紙様式でメールまたはFAXにてお申し込み下さい。

     申込締切： ２０１５年 ４月 １７日（金）午後５時＜時間厳守＞

○ポスターセッション，口頭発表の全ての要旨(梗概１頁)を MERA Journal に掲載致しますので，以下の２点両

方をそれぞれの締切までにご提出下さい。ワークショップは後日，開催報告2頁をPDFでご提出願います。

   提出物：① PDF 原稿データ（５月１４日正午締切，ジャーナル編集委員会大会専用アドレス宛にメー）

ル提出）

         Mail： editor.mera2011@gmail.com   ※File size 1MB以下

                      ② 原稿プリントアウト1枚（大会当日締切，受付に提出）

      ※プリントアウトは内容確認およびPDFに不備があった場合の印刷原稿として使用しますので，

       鮮明なものを必ず提出してください。

○掲載料(3,000 円)を大会当日に受付にてお納め下さい。

○要旨の形式につきましては,別紙テンプレートをご参照願います。

○大会プログラム詳細につきましては， 5月1日頃発送の予定です。

○問い合わせ先 事務局 mera@arch.eng.osaka-u.ac.jp   tel & fax：06-6879-7641

Secretariat : Takeshi Suzuki
Department of Architecture

Graduate School of Engineering
Osaka University

2-1, Yamada-oka, Suita, Osaka
man-environment research association  565-0871 Japan

Phone & Fax : 81-6-6879-7641

人間・環境学会第 22 回大会 2015 年 5 月 16 日(土)

ポスターセッション・口頭発表，ワークショップ申し込み

以下の様式でメールまたは FAX にてご応募ください

締切：2015 年４月１７日（金）午後５時（厳守）

事務局 メール： mera@arch.eng.osaka-u.ac.jp    FAX：06-6879-7641

■ポスターセッション/口頭発表 申し込み---------------------------------------------------

※発表形式（どちらかに○）：      ポスターセッション ・ 口頭発表

発表題目：

氏名(連名者含)：                  所属：

推薦会員（発表者が会員以外の場合）：             推薦会員所属：

■ワークショップ･パネルディスカッション企画  申し込み------------------------------------

※形式（どちらかに○）：      ワークショップ・ パネルディスカッション

主題：

企画代表者 氏名：

      所属：

主な参加予定者の氏名・所属・役割

背景・目的・概要（３００字程度）

その他（予定時間，部屋の規模・設備の希望など）

-------------------------------------------------------------------------------------------

※申込者氏名：

※連絡先：〒

※TEL：              ※E-MAIL：